CÂMARA MUNICIPAL DE TUBARÃO
Estado de Santa Catarina

Para Uso do Vereador

REQUERIMENTO Nº 606/2023

Senhor Presidente, Senhores Vereadores, o Vereador que este subscreve, depois
de ouvido este Plenário, solicita o envio do seguinte REQUERIMENTO  destinado:

Ao Ilustríssimo Senhor
Nilton de Campos
Secretário de Infraestrutura

A Câmara de Vereadores de Tubarão, acatando a proposição
apresentada pelo Vereador Fabiano Modolon Corrêa, da bancada do União Brasil,
solicita que seja informado se existe projeto elaborado para a pavimentação da rua
José Manoel Garcia, no bairro São Cristóvão, inscrita no programa “Se essa rua
fosse minha”, bem como a previsão para o início das obras.

Justifica-se a proposição, pois os moradores da referida via cobram
frequentemente este vereador, questionando acerca da demora no início da
execução desta obra, uma vez que, para cadastrar a rua, estes tiveram que colocar
os IPTU’s em dia, e aguardam ansiosamente o início da obra.

Sala das Sessões, em 22 de maio de 2023.

Fabiano Modolon Corrêa
Vereador

APROVADO EM  ____/____/_______

REJEITADO EM  ____/____/_______

_______________________________
Presidente da Câmara